
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČO: 70891320 

třída Tomáše Bati 21 tel.: 577043263, fax: 577043202 

761 90  Zlín e-mail: irena.krekova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Ing. Milan Štábl, MBA 
ředitel krajského úřadu  

Obce ZK zapojené do projektu JDTM ZK 

    

    

Datum Vyřizuje Číslo jednací Spisová značka 

15. července 2021 Mgr. Irena Křeková KUZL 48153/2021 KUSP 48153/2021 ICT 
 

 Dodatek smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy obce 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

obracím se na Vás v souvislosti s projektem Jednotná digitální technická mapa Zlínského kraje (dále jen 
JDTM ZK), na kterém společně dlouhodobě spolupracujeme. Náš projekt se osvědčil, proto bude digitální 
technická mapa i v ostatních krajích a kraje budou od 1. 7. 2023 správci digitální technické mapy (DTM) 
v přenesené působnosti. Projekt JDTM ZK ukončíme a začneme novou etapu.  

Již jsme Vás informovali, že obcím i kraji vznikají z legislativy (zákon 47/2020 Sb.) nové povinnosti. Pro 
splnění povinností vyplývajících ze zákona 47/2020 Sb. je určen projekt Digitální technická mapa ČR ve 
Zlínském kraji. V rámci projektu bude pořízen hardware, informační systém DTM a data základní prostorové 
situace (polohopisu) a také data dopravní i technické infrastruktury ve vlastnictví obcí i kraje. Využita budou 
všechna data z JDTM ZK, která budou konsolidována a převedena do nové DTM. Podmínkou pro pořizování 
dat dopravní a technické infrastruktury v majetku obcí je smluvní ujednání podmínek pořizování dat a 
součinnosti s danou obcí, bez které není možné data pořizovat.  

Z těchto důvodů Vám posíláme návrh dodatku smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 
technické mapy obce. Jedná se o typizovaný dodatek smlouvy ve stejném znění pro všechny obce Zlínského 
kraje zapojené do projektu Jednotná digitální technická mapa Zlínského kraje.  Znění dodatku schválila Rada 
Zlínského kraje 12. 7. 2021. V tomto dodatku je řešeno financování projektu Jednotná digitální technická 
mapa Zlínského kraje do 31. 3. 2023, kdy bude projekt ukončen. Podmínky financování zůstávají stejné - 
3,70 Kč na obyvatele za rok, mění se rozhodný den pro výpočet obyvatel – výpočet bude podle počtu 
obyvatel k 1. 1. 2021. Důvodem je srovnání podmínek pro všechny zapojené obce. 

Současně jsou v tomto dodatku smlouvy ustanovení, která se týkají pořizování dat v projektu Digitální 
technická mapa ČR ve Zlínském kraji. 

Prosím o kontrolu kontaktních údajů, doplnění zodpovědné osoby v čl. IX, odst. 11, případně doplnění 
usnesení zastupitelstva/rady obce/města, pokud budete smlouvu schvalovat. Poté prosím zašlete všechny 
3 podepsané výtisky na adresu níže. Po podpisu z naší strany Vám bude Váš výtisk zaslán zpět. 

Odbor informačních a komunikačních technologií 
Krajský úřad Zlínského kraje 
Třída Tomáše Bati 21 
761 90 Zlín 

V případě dotazů můžete kontaktovat Mgr. Irenu Křekovou (irena.krekova@kr-zlinsky.cz, tel.: 577 043 263). 

Velmi si vážím naší dosavadní dobré spolupráce a děkuji Vám za ni. Pevně doufám, že navážeme další 
úspěšnou etapu 

S pozdravem 

 

Ing. Milan Štábl, MBA 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 
 

mailto:irena.krekova@kr-zlinsky.cz

		2021-07-16T06:51:36+0000
	Not specified




